
INFORMĀCIJA PAR NEPUBLICĒTAJIEM NOLĒMUMIEM

Tiesas spriedums (piektā palāta) 2006. gada 16. martā —
Komisija/Grieķija

(lieta C-518/04)

Valsts pienākumu neizpilde — Direktīva 92/43/EEK — Dabisko dzīvotņu,
savvaļas faunas un floras aizsardzība — Sugu aizsardzība

1. Prasība sakarā ar valsts pienākumu neizpildi — Pamatotības pārbaude
Tiesā — Vērā ņemamais stāvoklis — Stāvoklis, beidzoties argumentētajā
atzinumā noteiktajam termiņam (EKL 226. pants) (sal. ar 12. punktu)

2. Vide — Dabisko dzīvotņu, savvaļas faunas un floras aizsardzība — Direktīva
92/43 (Padomes Direktīvas 92/43 12. panta 1. punkta b) un d) apakšpunkts,
kā arī IV pielikuma a) daļa) (sal. ar 14.–22. punktu)

Priekšmets

Valsts pienākumu neizpilde — Padomes 1992. gada 21. maija Direktīvas 92/43/EEK
par dabisko dzīvotņu, savvaļas faunas un floras aizsardzību (OV L 206, 7. lpp.)
12. panta 1. punkta b) apakšpunkta pārkāpums — Odžu Vipera schweizeri
aizsardzība Milos salā — Pasākumu, kas vajadzīgi, lai novērstu šīs sugas īpatņu
traucēšanu to vairošanās laikā, kā arī vairošanās vietu noplicināšanu vai iznīcināšanu,
neveikšana

Rezolutīvā daļa

1) noteiktajā termiņā neveicot pasākumus, kas vajadzīgi, lai izveidotu un
īstenotu odzes Vipera schweizeri efektīvu stingras aizsardzības sistēmu Milos
salā, novēršot šīs sugas īpatņu apzinātu traucēšanu, it īpaši to vairošanās,
mazuļu attīstības un ziemas guļas laikā, kā arī minētās sugas īpatņu

I -42*



INFORMĀCIJA PAR NEPUBLICĒTAJIEM NOLĒMUMIEM

vairošanās vai atpūtas vietu noplicināšanu vai iznīcināšanu, Grieķijas
Republika nav izpildījusi pienākumus, ko tai uzliek Padomes 1992. gada
21. maija Direktīvas 92/43/EEK par dabisko dzīvotņu, savvaļas faunas un
floras aizsardzību 12. panta 1. punkta b) un d) apakšpunkts;

2) Grieķijas Republika atlīdzina tiesāšanās izdevumus.

Tiesas (piektā palāta) rīkojums 2006. gada 16. martā —
Correia de Matos/Komisija

(lieta C-200/05 P)

Apelācija — Formas prasības — Pārstāvība ar advokāta palīdzību — Nepieņemamība

Process — Pieteikums par lietas ierosināšanu — Formas prasības (Tiesas statūtu
19. panta 3. daļa un 21. panta 1. daļa; Tiesas Reglamenta 37. panta 1. punkts,
38. panta 3. punkts un 58. pants) (sal. ar 10.–13. punktu)

Priekšmets

Apelācija, kas ierosināta par Pirmās instances tiesas (pirmā palāta) 2005. gada
23. februāra rīkojumu lietā T-454/04 Correia de Matos/Komisija, ar kuru kā
acīmredzami nepamatotu noraida lūgumu atcelt Komisijas lēmumu, ar kuru tika
noraidīta sūdzība, ko prasītājs iesniedza pret Portugāles Republiku par šīs dalībvalsts
tiesu atteikumu atzīt, ka šajās tiesās prasītājs var pats sevi pārstāvēt.

I -43*


